disposiciones contenidas en el Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto 

de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025, el Ayuntamiento autoriza los 

Dictámenes de Reconducción, Traspaso y Adecuación Presupuestal, correspondientes al 

tercer trimestre del ejercicio fiscal 2025, por la cantidad de $75,065,065.39 (setenta y 

cinco millones sesenta y cinco mil sesenta y cinco pesos 39/100 M.N.), en los siguientes 

términos: 

Segundo. El Ayuntamiento instruye a la Tesorera Municipal a informar al Órgano Superior de 

Fiscalización del Estado de México, las adecuaciones presupuestales referidas en el 

punto que antecede.